
 
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  6-я сессия 2-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

29 ноября  2019 года                                                            №  31  

 

О даче согласия на списание движимого имущества,  

транспортного средства, с баланса муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детский сад  

комбинированного вида №5 «Березка» г.Белогорска Республики Крым 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003г. 

№161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района (с изменениями и 

дополнениями), утвержденного решением 19-ой сессии Белогорского 

районного совета 1-го созыва от 06.05.2015г. №225, Положением о порядке 

списания имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым (с 

изменениями и дополнениями), утвержденного решением 21-ой сессии 

Белогорского районного совета 1-го созыва от 31.07.2015г. №266, на 

основании ходатайства  муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №5 

«Березка» г.Белогорска Республики Крым от 18.11.2019г. №95, ходатайства 

администрации Белогорского района Республики   Крым от 27.11.2019 года 

№  12770/01-18,  , 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Дать согласие на списание объекта движимого имущества: транспортного 

средства- автомобиля ЗАЗ 110558-42, балансовой стоимостью 112 366,00 

руб., остаточной стоимостью 0,00 руб., с баланса  муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида №5 «Березка» г.Белогорска Республики Крым. 

 

 

 



2.Администрации Белогорского района Республики Крым внести 

соответствующие изменения в Реестр имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 

размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 

район  государственной информационной системы Республики Крым 

«Портал правительства Республики Крым» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

                                                                                                   

Председатель  

районного совета                                                                    С.К. Махонин 


